
 

 

 
 I GP SAN ISIDRO AYTO DE GURIEZO                                    
 
 Lugar de celebración: GURIEZO              
 Fecha               : 17/05/14 
 Distancia           : 85 Kms - Promedio: 40.51 Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      22 GUTIERREZ,Mario      SENIO  IVAN GUTIERREZ  PEÑA CICL  02:05:53           
   2      77 FERNANDEZ,Sergio     MA-30  INELECMA CLUB DEPORTIVO    02:05:53          mt. 
   3     173 TORIBIO,Juan Manuel  MA-40  CERVEZA CALEYA             02:05:53          mt. 
   4      51 EXPOSITO,Jose Manuel MA-30  MTB PUPAS CANTABRIA        02:05:54        1 seg. 
   5     178 MARTINEZ,Jose Salvad MA-40  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:06:04       11 seg. 
   6     162 NEGRETE,Oscar        MA-40  INELECMA CLUB DEPORTIVO    02:06:44       51 seg. 
   7     169 GOROSTIZA,Edorta     MA-40  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:06:44       51 seg. 
   8     154 URTEAGA,Iñaki        MA-40  CICLOS GAMEN - MUNAT       02:06:44       51 seg. 
   9      83 HIERRO,Alberto       MA-30  TIRITU  ZIKLISTA ELKARTEA  02:07:03     1:10 min. 
  10      59 BURGOS,Iñigo         MA-30  INELECMA CLUB DEPORTIVO    02:07:04     1:11 min. 
  11      72 GONZALEZ,Israel      MA-30  GNG-GALDAKAOTE             02:07:08     1:15 min. 
  12      67 DE LA PEÑA,Jon Binge MA-30  MAESTRE BIKES              02:07:09     1:16 min. 
  13      71 CASTILLA,Jose Antoni MA-30  CERVEZA CALEYA             02:07:09     1:16 min. 
  14      62 GONZALEZ,Jose Antoni MA-30  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:07:09     1:16 min. 
  15     164 GONZALEZ,Alfonso     MA-40  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:07:09     1:16 min. 
  16      75 RAMOS,Sergio         MA-30  CLUB CICLISTA ENKARBTT     02:07:09     1:16 min. 
  17     174 PACIOS,Carlos        MA-40  BELCYCLING T.K.            02:07:09     1:16 min. 
  18     160 VIGIL,Juan Alberto   MA-40  COLLOTO C.C.               02:07:09     1:16 min. 
  19      79 ARRIOLA,Alvaro       MA-30  ZUGOR-GRSS                 02:07:09     1:16 min. 
  20      84 BAJO,Asier           MA-30  SPIUK MASTER BH            02:07:22     1:29 min. 
  21      21 PENA,Josu            SENIO  ZONA BIKE                  02:09:04     3:11 min. 
  22      88 GONZALEZ,Fernando    MA-30  DEPORTES FERNANDO - SELER  02:09:13     3:20 min. 
  23      82 MARTINEZ,Bittor      MA-30  TIRITU  ZIKLISTA ELKARTEA  02:09:13     3:20 min. 
  24      46 MAGARIÑO,Luis        MA-30  LUGONES C.C.               02:09:13     3:20 min. 
  25      70 GISASOLA,Iakes       MA-30  URGOZO ITURRIA T.E         02:09:13     3:20 min. 
  26      81 BOBER,Jalmar Gonza   MA-30  TIRITU  ZIKLISTA ELKARTEA  02:09:13     3:20 min. 
  27     175 BARDON,Enrique       MA-40  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:09:13     3:20 min. 
  28     172 SAENZ,David          MA-40  IVAN GUTIERREZ  PEÑA CICL  02:09:13     3:20 min. 
  29      23 AZCONA,Valentín      SENIO  BTT VALLE DE VILLAESCUSA   02:09:13     3:20 min. 
  30      68 IGLESIAS,Enrique     MA-30  BASKONIA SPORT-IRU HERRI   02:09:13     3:20 min. 
  31      43 FERNANDEZ,Diego Manu MA-30  MOTO PIE SALON  GRUPO DEP  02:09:13     3:20 min. 
  32      45 SORDO,Sergio         MA-30  MATALEÑAS CLUB CICLISTA    02:09:13     3:20 min. 
  33     152 AGUIRRE,Gotzon       MA-40  ENKARTERRI  A D            02:09:13     3:20 min. 
  34      44 DIEGO,Ruben          MA-30  MATALEÑAS CLUB CICLISTA    02:09:13     3:20 min. 
  35     166 GIRALDO,Fco. Javier  MA-40  TXORI ERRI S.C.            02:09:13     3:20 min. 
  36      55 BOLADO,Diego         MA-30  HERMINIO DIAZ ZABALA C.C.  02:09:13     3:20 min. 
  37      89 FERNANDEZ,Iker       MA-30  CONSULTEC-GSPORT           02:09:13     3:20 min. 
  38     177 OTAOLA,Cesar         MA-40  ENKARTERRI  A D            02:09:13     3:20 min. 
  39     167 FERNANDEZ,Javier     MA-40  TXORI ERRI S.C.            02:09:13     3:20 min. 
  40      64 MARTINEZ,Ruben       MA-30  INELECMA CLUB DEPORTIVO    02:09:13     3:20 min. 
  41      73 BALLESTEROS,Ruben    MA-30  TRIBIKE TEAM               02:09:13     3:20 min. 
  42     221 BENITO,Luis          MA-60  C.D.OVIEDO-CICLOS FRAN     02:09:13     3:20 min. 
  43      50 TELLETXEA,Victor Jav MA-30  CONSULTEC-GSPORT           02:09:13     3:20 min. 
  44     158 BRAVO,Cesar          MA-40  IVAN GUTIERREZ  PEÑA CICL  02:09:13     3:20 min. 
  45      93 FERNANDEZ,Alvaro     MA-30  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  02:09:13     3:20 min. 
  46     165 ARTIME,Alejandro     MA-40  GUIA COLOR- PINDAL- RIDE   02:09:13     3:20 min. 
  47     156 ETXEBERRIAR,Jose Lui MA-40  ALOÑA MENDI K.E.           02:09:13     3:20 min. 
  48      92 LEAL,Eduardo         MA-30  LA MAREA AZUL              02:09:13     3:20 min. 
  49      69 EPALZA,Mikel         MA-30  CICLOS YURREBASO           02:09:13     3:20 min. 
  50      85 VILLALAIN,Iñaki      MA-30  FRUTAS EDERRA              02:09:13     3:20 min. 
  51      52 FERNANDEZ,Jesus      MA-30  TRANSBIDASOA-EUROMASTER    02:09:13     3:20 min. 
  52     157 GERRIKAGOIT,Jon Kepa MA-40  CONSULTEC-GSPORT           02:09:13     3:20 min. 
  53      91 VILAR,Sergio         MA-30  BASKONIA SPORT-IRU HERRI   02:09:13     3:20 min. 
  54      63 FUERTES,Ivan         MA-30  GUIA COLOR- PINDAL- RIDE   02:09:13     3:20 min. 
  55      56 GUTIERREZ,Miguel     MA-30  TRUEBA UNION CICLISTA      02:09:13     3:20 min. 
  56      54 GOMEZ,Sergio         MA-30  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:09:13     3:20 min. 



 

 

  57      66 GUTIERREZ,Sergio     MA-30  ZONA BIKE                  02:09:13     3:20 min. 
  58     223 BARQUIN,Luciano Manu MA-50  OZONO  CLUB DEPORTIVO      02:10:33     4:40 min. 
  59      78 RUIZ,Alberto         MA-30  ZUGOR-GRSS                 02:10:33     4:40 min. 
  60      53 MORAS,Ruben          MA-30  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:10:33     4:40 min. 
  61     222 GARCIA,Baldomero     MA-50  COLINDRES  CLUB CICLISTA   02:10:34     4:41 min. 
  62     171 CONDE,Javier         MA-40  VALLE DE IGUÑA A.D         02:10:44     4:51 min. 
  63     155 MARTINEZ,Andres      MA-40  CICLOS GAMEN - MUNAT       02:10:49     4:56 min. 
  64      87 SEVARES,Claudio      MA-30  COMILLAS  CLUB CICLISTA    02:11:46     5:53 min. 
  65     170 RODRIGUEZ,Aurelio    MA-40  TRABAJADORES DE FIRESTONE  02:11:46     5:53 min. 
  66      41 DIAZ,Rafael          MA-30  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  02:11:46     5:53 min. 
  67     176 AGUN,Javier          MA-40  TRUEBA UNION CICLISTA      02:11:46     5:53 min. 
 
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  INELECMA CLUB DEPORTIVO        06:19:41         
    2  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR       06:19:57  a      16  
    3  IVAN GUTIERREZ  PEÑA CICL      06:24:19  a    4:38  
    4  TIRITU  ZIKLISTA ELKARTEA      06:25:29  a    5:48  
    5  CONSULTEC-GSPORT               06:27:39  a    7:58  
 
 
 Clasificación de la Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     51  EXPOSITO,Jose Manuel MA-30  MTB PUPAS CANTABRIA           9 Pts 
   2     77  FERNANDEZ,Sergio     MA-30  INELECMA CLUB DEPORTIVO       4 Pts 
   3    173  TORIBIO,Juan Manuel  MA-40  CERVEZA CALEYA                4 Pts 
   4     22  GUTIERREZ,Mario      SENIO  IVAN GUTIERREZ  PEÑA CICL     1 Pts 
 
 
 Clasificación de Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     22  GUTIERREZ,Mario      SENIO  IVAN GUTIERREZ  PEÑA CICL     6 Pts 
   2     77  FERNANDEZ,Sergio     MA-30  INELECMA CLUB DEPORTIVO       4 Pts 
   3     79  ARRIOLA,Alvaro       MA-30  ZUGOR-GRSS                    3 Pts 
   4     83  HIERRO,Alberto       MA-30  TIRITU  ZIKLISTA ELKARTEA     2 Pts 
   5    173  TORIBIO,Juan Manuel  MA-40  CERVEZA CALEYA                2 Pts 
   6     72  GONZALEZ,Israel      MA-30  GNG-GALDAKAOTE                1 Pts 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 Clasificación de MASTER 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      77 FERNANDEZ,Sergio     MA-30  INELECMA CLUB DEPORTIVO    02:05:53           
   2      51 EXPOSITO,Jose Manuel MA-30  MTB PUPAS CANTABRIA        02:05:54        1 seg. 
   3      83 HIERRO,Alberto       MA-30  TIRITU  ZIKLISTA ELKARTEA  02:07:03     1:10 min. 
   4      59 BURGOS,Iñigo         MA-30  INELECMA CLUB DEPORTIVO    02:07:04     1:11 min. 
   5      72 GONZALEZ,Israel      MA-30  GNG-GALDAKAOTE             02:07:08     1:15 min. 
   6      67 DE LA PEÑA,Jon Binge MA-30  MAESTRE BIKES              02:07:09     1:16 min. 
   7      71 CASTILLA,Jose Antoni MA-30  CERVEZA CALEYA             02:07:09     1:16 min. 
   8      62 GONZALEZ,Jose Antoni MA-30  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:07:09     1:16 min. 
   9      75 RAMOS,Sergio         MA-30  CLUB CICLISTA ENKARBTT     02:07:09     1:16 min. 
  10      79 ARRIOLA,Alvaro       MA-30  ZUGOR-GRSS                 02:07:09     1:16 min. 
  11      84 BAJO,Asier           MA-30  SPIUK MASTER BH            02:07:22     1:29 min. 
  12      88 GONZALEZ,Fernando    MA-30  DEPORTES FERNANDO - SELER  02:09:13     3:20 min. 
  13      82 MARTINEZ,Bittor      MA-30  TIRITU  ZIKLISTA ELKARTEA  02:09:13     3:20 min. 
  14      46 MAGARIÑO,Luis        MA-30  LUGONES C.C.               02:09:13     3:20 min. 
  15      70 GISASOLA,Iakes       MA-30  URGOZO ITURRIA T.E         02:09:13     3:20 min. 
  16      81 BOBER,Jalmar Gonza   MA-30  TIRITU  ZIKLISTA ELKARTEA  02:09:13     3:20 min. 
  17      68 IGLESIAS,Enrique     MA-30  BASKONIA SPORT-IRU HERRI   02:09:13     3:20 min. 
  18      43 FERNANDEZ,Diego Manu MA-30  MOTO PIE SALON  GRUPO DEP  02:09:13     3:20 min. 
  19      45 SORDO,Sergio         MA-30  MATALEÑAS CLUB CICLISTA    02:09:13     3:20 min. 
  20      44 DIEGO,Ruben          MA-30  MATALEÑAS CLUB CICLISTA    02:09:13     3:20 min. 
  21      55 BOLADO,Diego         MA-30  HERMINIO DIAZ ZABALA C.C.  02:09:13     3:20 min. 
  22      89 FERNANDEZ,Iker       MA-30  CONSULTEC-GSPORT           02:09:13     3:20 min. 
  23      64 MARTINEZ,Ruben       MA-30  INELECMA CLUB DEPORTIVO    02:09:13     3:20 min. 
  24      73 BALLESTEROS,Ruben    MA-30  TRIBIKE TEAM               02:09:13     3:20 min. 
  25      50 TELLETXEA,Victor Jav MA-30  CONSULTEC-GSPORT           02:09:13     3:20 min. 
  26      93 FERNANDEZ,Alvaro     MA-30  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  02:09:13     3:20 min. 
  27      92 LEAL,Eduardo         MA-30  LA MAREA AZUL              02:09:13     3:20 min. 
  28      69 EPALZA,Mikel         MA-30  CICLOS YURREBASO           02:09:13     3:20 min. 
  29      85 VILLALAIN,Iñaki      MA-30  FRUTAS EDERRA              02:09:13     3:20 min. 
  30      52 FERNANDEZ,Jesus      MA-30  TRANSBIDASOA-EUROMASTER    02:09:13     3:20 min. 
  31      91 VILAR,Sergio         MA-30  BASKONIA SPORT-IRU HERRI   02:09:13     3:20 min. 
  32      63 FUERTES,Ivan         MA-30  GUIA COLOR- PINDAL- RIDE   02:09:13     3:20 min. 
  33      56 GUTIERREZ,Miguel     MA-30  TRUEBA UNION CICLISTA      02:09:13     3:20 min. 
  34      54 GOMEZ,Sergio         MA-30  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:09:13     3:20 min. 
  35      66 GUTIERREZ,Sergio     MA-30  ZONA BIKE                  02:09:13     3:20 min. 
  36      78 RUIZ,Alberto         MA-30  ZUGOR-GRSS                 02:10:33     4:40 min. 
  37      53 MORAS,Ruben          MA-30  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:10:33     4:40 min. 
  38      87 SEVARES,Claudio      MA-30  COMILLAS  CLUB CICLISTA    02:11:46     5:53 min. 
  39      41 DIAZ,Rafael          MA-30  ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K  02:11:46     5:53 min. 
 
 
Clasificación de SENIOR 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      22 GUTIERREZ,Mario      SENIO  IVAN GUTIERREZ  PEÑA CICL  02:05:53           
   2      21 PENA,Josu            SENIO  ZONA BIKE                  02:09:04     3:11 min. 
   3      23 AZCONA,Valentín      SENIO  BTT VALLE DE VILLAESCUSA   02:09:13     3:20 min. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 Clasificación de MASTER 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     173 TORIBIO,Juan Manuel  MA-40  CERVEZA CALEYA             02:05:53           
   2     178 MARTINEZ,Jose Salvad MA-40  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:06:04       11 seg. 
   3     162 NEGRETE,Oscar        MA-40  INELECMA CLUB DEPORTIVO    02:06:44       51 seg. 
   4     169 GOROSTIZA,Edorta     MA-40  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:06:44       51 seg. 
   5     154 URTEAGA,Iñaki        MA-40  CICLOS GAMEN - MUNAT       02:06:44       51 seg. 
   6     164 GONZALEZ,Alfonso     MA-40  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:07:09     1:16 min. 
   7     174 PACIOS,Carlos        MA-40  BELCYCLING T.K.            02:07:09     1:16 min. 
   8     160 VIGIL,Juan Alberto   MA-40  COLLOTO C.C.               02:07:09     1:16 min. 
   9     175 BARDON,Enrique       MA-40  CC SALCEDO-CICLOS SALMAR   02:09:13     3:20 min. 
  10     172 SAENZ,David          MA-40  IVAN GUTIERREZ  PEÑA CICL  02:09:13     3:20 min. 
  11     152 AGUIRRE,Gotzon       MA-40  ENKARTERRI  A D            02:09:13     3:20 min. 
  12     166 GIRALDO,Fco. Javier  MA-40  TXORI ERRI S.C.            02:09:13     3:20 min. 
  13     177 OTAOLA,Cesar         MA-40  ENKARTERRI  A D            02:09:13     3:20 min. 
  14     167 FERNANDEZ,Javier     MA-40  TXORI ERRI S.C.            02:09:13     3:20 min. 
  15     158 BRAVO,Cesar          MA-40  IVAN GUTIERREZ  PEÑA CICL  02:09:13     3:20 min. 
  16     165 ARTIME,Alejandro     MA-40  GUIA COLOR- PINDAL- RIDE   02:09:13     3:20 min. 
  17     156 ETXEBERRIAR,Jose Lui MA-40  ALOÑA MENDI K.E.           02:09:13     3:20 min. 
  18     157 GERRIKAGOIT,Jon Kepa MA-40  CONSULTEC-GSPORT           02:09:13     3:20 min. 
  19     171 CONDE,Javier         MA-40  VALLE DE IGUÑA A.D         02:10:44     4:51 min. 
  20     155 MARTINEZ,Andres      MA-40  CICLOS GAMEN - MUNAT       02:10:49     4:56 min. 
  21     170 RODRIGUEZ,Aurelio    MA-40  TRABAJADORES DE FIRESTONE  02:11:46     5:53 min. 
  22     176 AGUN,Javier          MA-40  TRUEBA UNION CICLISTA      02:11:46     5:53 min. 
 
 
 Clasificación de MASTER 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     223 BARQUIN,Luciano Manu MA-50  OZONO  CLUB DEPORTIVO      02:10:33           
   2     222 GARCIA,Baldomero     MA-50  COLINDRES  CLUB CICLISTA   02:10:34        1 seg. 
 
 
 Clasificación de MASTER 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     221 BENITO,Luis          MA-60  C.D.OVIEDO-CICLOS FRAN     02:09:13           
 
 
 


